
www.amunes.es.gov.br

194
DOM/ES - Edição Nº2.265

Vitória, sexta-feira, 12 de Maio de 2023

Aditivo

1º ADITIVO AO CONTRATO
Nº 20/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES
CONTRATADO: VIAÇÃO MARILANDIA LTDA
CNPJ: 27.143.718/0001-93
OBJETO: RENOVAÇÃO POR IGUAL PRAZO E VALOR 
DO CONTRATO Nº 20/2023
VALOR: R$ 266.654,65 (duzentos e sessenta e seis 
mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e 
cinco centavos)
RECURSO: Ficha 122
PROCESSO: 2603/2023

ID CIDADES:
2023.070E0700001.09.0008

Protocolo 1084709

1º ADITIVO AO CONTRATO
Nº 19/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES
CONTRATADO: ARITUR TRANSPORTE E TURISMO 
LTDA
CNPJ: 01.712.282/0001-12
OBJETO: RENOVAÇÃO POR IGUAL PRAZO E VALOR 
DO CONTRATO Nº 19/2023.
VALOR: R$ 288.101,15 (duzentos e oitenta e oito mil, 
cento e um reais e quinze centavos)
RECURSO: Ficha 122
PROCESSO: 2603/2023

ID CIDADES:
2023.070E0700001.09.0008

Protocolo 1084711

Venda Nova do Imigrante

Edital

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000037/2023

Processo nº. 001278/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
NUTRIÇÃO, FISIOTERAPIA E EDUCAÇÃO FÍSICA 
PARA UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO. ITENS 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVO ME, EPP E EQUIPARADAS

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e 
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente 
Pregão Eletrônico de Nº000037/2023, no valor de R$ 
15.635,00 (quinze mil seiscentos e trinta e cinco reais). 
Em favor  da empresa A A Z SAÚDE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - nos lotes 1, 
2, 5, 6, 7 e 8 no valor total de R$ 9.835,00 (nove 
mil oitocentos e trinta e cinco reais) e K.C.R.S. 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP nos 
lotes 3 e 4 no valor total de R$ 5.800,00 (cinco mil 
oitocentos reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 11 de maio de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1084331

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000037/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000037/2023.

RESULTADO

A A Z SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA - nos lotes 1, 2, 5, 6, 7 e 8 
no valor total de R$ 9.835,00 (nove mil oitocentos 
e trinta e cinco reais) e K.C.R.S. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP nos lotes 3 e 4 
no valor total de R$ 5.800,00 (cinco mil oitocentos 
reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 11 de maio de 2023.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1084332

Portaria

PORTARIA Nº 2.403/2023

NOMEIA FISCAL DE CONTRATO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA 
DO IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso 
VI, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Instrução 
Normativa SCL nº 006/2021, versão 2, do Sistema de 
Licitações, Compras e Contratos, a qual dispõe sobre 
os procedimentos e normas para acompanhamento, 
controle e fiscalização dos contratos no Poder 
Executivo Municipal, no artigo 67 da Lei Federal nº 
8.888/93 - Lei de Licitações e IN 58/2019 do TCE/
ES.

CONSIDERANDO que o município formalizou o 
Contrato de nº 41/2023, com a Empresa MAKSON 
CORA 10832747750, no valor de R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), tendo como 
Objeto CONTRATAÇÃO DA EMPRESA MAKSON 
CORA 10832747750 PARA SHOW MUSICAL 
DE “MAKSON CÔRA” POR INEXIGIBILIDADE 
PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 12 DE MAIO DE 
2023 AS 20H00MIN DURANTE A 35ª FESTA DE 
EMANCIPAÇÃO POLITICA DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE, com vigência de 05 de maio de 2023 
à 19 de junho de 2023.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeado o servidor FÁBIO ALTOÉ, 
matrícula nº 965182, ocupante do cargo de 
Coordenação de Cultura e Artesanato, lotado 
na Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e 
Artesanato, como Fiscal do Contrato.

Parágrafo único. Fica nomeado o servidor GLEIDSON 
EUSTAQUIO FERREIRA, matrícula nº 965819, 
ocupante do cargo de Gerente de Atividades Tecnicas 
e Administrativas, lotado na Secretaria Municipal 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 11 de Maio de 2023 às 23:03:44 Código de Autenticação: fd0cfe20


